2014 年 8月 28 日

報道関係者各位

プレスリリース

 一般社団法人日本リ・ファッション協会

                                     代 表 理 事  鈴 木 純 子

                      東京都世田谷区成城８-１２-１５

第第第第５５５５回回回回リリリリ・・・・ファッションファッションファッションファッション    コンテストコンテストコンテストコンテスト人気投票開始人気投票開始人気投票開始人気投票開始のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

                        主催：一般社団法人日本リ・ファッション協会

                        協賛：東都クリエート株式会社 株式会社ひなや

                              株式会社アミューズ エデュテインメント

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、一般社団法人日本リ・ファッション協会（本部・東京都、代表理事 鈴木純子）では「第 5 回リ・フ

ァッション コンテスト」を開催中です。お蔭さまで、今回も、たくさんのご応募をいただき、書類選考の一

次審査を通過した 12 名が作品を完成させ、下記の通り人気投票受付の運びとなりました。

 本コンテストは、循環型社会の実現に向けてファッションを軸とした場合に何ができるかを考え行動し表現

する場です。そのため、誰もが参加できるような仕掛けとして参加のカタチを多数作りました。(1)コンテス

トの応募をはじめ、(2) 素材となる衣料回収協力、(3)回収衣料の整理、(4)人気投票に参加、(5)審査会場で

のアテンド、などなど。

本年第５回では、これまで東京のみで行っていた展示投票を、協賛企業の株式会社ひなや（本社・京都市、

代表取締役社長 伊豆蔵直人）協力により京都でも開催。これまで以上に多くの方々が、循環型社会がもたら

す“心の豊かさ”に触れる機会となることでしょう。 報道各社のご担当者様におかれましては、私どもの考

えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えくださいますようお願い申し上げます。

記

「第 5回リ・ファッション コンテスト」人気投票

■Web 投票

【開催日程】 2014 年 9月 1 日（月）～30日（日）24：00 まで

【開催場所】 当協会公式サイト投票ページ

■展示投票

【開催内容】 「第 5 回リ・ファッション コンテスト」公募作品のトルソー展示、来場者による投票

＜東京会場＞

【開催日程】 2014 年 9月 2 日（火）～15日（月） 10:00～18:00（最終入館は 17:30）

       * 9 月 8日(月)は休館

【開催場所】 布文化と浮世絵の美術館 アミューズミュージアム（東京都台東区浅草 2-34-3）

       * コンテスト作品の展示と投票の場所は入館無料

＜京都会場＞

【開催日程】 2014 年 9月 17 日（火）～30日（火） 13:00～17:00

       * 日曜、月曜は休館

【開催場所】 Atelier Re:（アトリエ リコロン）

京都市上京区寺之内新町東入ル古木町 406-1（ひなや本社内）

       * コンテスト作品の投票の場合は入場無料

※最終最終最終最終審査結果公表は審査結果公表は審査結果公表は審査結果公表は 10101010 月上旬、表彰式を月上旬、表彰式を月上旬、表彰式を月上旬、表彰式を 10101010 月下旬に行う予定です。月下旬に行う予定です。月下旬に行う予定です。月下旬に行う予定です。

詳しくは、当協会サイト（URL: http://www.refashion.jp/contest/）をご参照ください。

【協力】SB フレームワークス株式会社 ソーイングセンターＪＯＹ 株式会社ダーツ 株式会社喜久屋ほか

【後援】西武信用金庫 株式会社リフォーム産業新聞社 イベント学会ほか

【本件のお問い合わせ】

コンテスト全体について：

一般社団法人日本リ・ファッション協会

http://www.refashion.jp/

担当 鈴木純子 info@refashion.jp

 ※恐れ入りますが初回のコンタクトは e-mail でお願いします

布文化と浮世絵の美術館 アミューズミュージアムについて：

株式会社アミューズエデュテインメント

http://www.amusemuseum.com/

担当 米岡 03-5806-1181

Atelier Re:（アトリエ リコロン）について：

 Re;とは株式会社ひなやが運営する衣料再生プロジェクトの名称です。

株式会社ひなや

http://www.hinaya-kyoto.co.jp/

担当 伊豆蔵直人 075-441-0254